GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/05/2023, 11:40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 006-006/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO

E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 006/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 006-006/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

29  2273677

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30  2295755

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

31  2281254

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Experiência de 01 de janeiro
de 2014 até a data de inscrição)

32  2278768

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  2297954

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34 Karla Janaina Santos Izidoro 2293555 DEFERIDO – NEGRO

35  2286125

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

36  2294151

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

37  2292378

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

38  2288781

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/05/2023, 11:40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

22  2284192

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

23 Mario Marcelo Pereira 2289758 DEFERIDO – AC

24  2291989

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

25  2291303

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  2297562

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  2286777

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

28 Ivomar Antunes Dos Reis 2280775 DEFERIDO – AC

29  2283551

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30 Jose Renato Correa 2272799 DEFERIDO – AC

31  2298725

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2279310

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

10  2275425

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro
de 2014 até a data de inscrição)

11  2276813

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

12  2281995

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/05/2023, 11:40

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

53  2283792

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

54  2283439

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

55  2286880

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

56

Simone Alves De Almeida

Aguiar 2294509 DEFERIDO – AC

57  2282266

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

58

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2281855

59  2280058

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

60  2278899

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

61

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2282398

62

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO E PcD 2275932

63

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2291271

64  2295614

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

65  2294501

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

66

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 2287414

67

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2288407

68 Luzia De Aguiar De Deus 2292579 DEFERIDO – AC

69  2290224

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

70

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2281778

71  2295444

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

72  2277010

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

73 Sandra Faria Da Silva Dutra 2287711 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/05/2023, 11:40

74  2291819

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

75  2291071

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

76 Marli De Oliveira Moreira 2279004 DEFERIDO – AC

77  2297371

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

78  2290395

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

79  2283830

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no

requisito)

80  2290009

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

81 Marilia De Oliveira Severino 2297602 DEFERIDO – AC

82 Simone Gasparini Santos 2272504 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2282563

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro
de 2014 até a data de inscrição)

7  2279596

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8  2295080

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2297691

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2287358

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

19  2277010

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

20  2291071

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

21 Marli De Oliveira Moreira 2279004 DEFERIDO – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/05/2023, 11:40

22 Simone Gasparini Santos 2272504 DEFERIDO – NEGRO

23  2295599

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

24  2283512

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

25  2294658

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  2294977

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  2292376

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro II (Curso avulso
na área da saúde de 80 horas e/ou 120
horas)

28  2272079

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2274988

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

3  2278673

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 006/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 11:40 horas do dia

09/05/2023 até as 11:40 horas do dia 10/05/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/05/2023, 11:40

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde